
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №11 «КОРАБЛИК» ТОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

О закрытии группы № 51 «Дельфинята» 
с увеличение заболеваемости ОРВИ

В связи с высокой заболеваемостью ОРВИ в группе №51 и низкой посещаемостью 
групп (списочный состав -26 человека. Заболевших -  15 человек, 58%; присутствующих в 
группе 01.02.2024года -  8 человека, отсутствуют -  69% из числа воспитанников группы), в 
целях предупреждения распространения заболеваемости среди детей ДОУ, на основании 
СанПин 3.3686-21 «"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 
инфекционных болезней"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отстранить от посещения группу № 51 с 02.02.2024г. по 08.02.2024г. включительно для
проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий.

2. Воспитателю группы № 51 Мороз Н.Д.
2.1. проинформировать родителей о периоде закрытия группы и приеме детей с 

09.02.2024г. только со справками от врача.
3. Воспитателям других групп ДС провести разъяснительную работу среди детей и родителей 

о неотложных мерах по недопущению распространения ОРВИ.
4. Помощникам воспитателя:

4.1.усилить дезинфекционный режим в ДОУ (проведение влажной уборки помещений 
с использованием дезинфицирующих средств, обеспечить режим проветривания, 
обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к использованию в 
присутствии людей.

4.2.помощнику воспитателя Таймазова К.С. провести дополнительную обработку 
помещений, оборудования, посуды и игрушек группы № 41; обеспечить режим 
проветривания и обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к 
использованию в присутствии людей

5. Специалисту по кадровому делопроизводству Юрчевской Е.А. разместить приказ на 
официальном сайте группы МБДОУ «ДС №11 «Кораблик», отправить уведомления в 
Управление образования.

6. Приказ довести до сведения в части касающейся.
7. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

01.02.2024 г. №01-14/40
г. Евпатория

А.Н. Сосна



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №11 «КОРАБЛИК» ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

01.02.2024 г. № 01-14/40
г. Евпатория

О закрытии группы № 51 «Дельфинята» 
с увеличение заболеваемости ОРВИ

В связи с высокой заболеваемостью ОРВИ в группе №51 и низкой посещаемостью 
групп (списочный состав -26 человека. Заболевших -  15 человек, 58%; присутствующих в 
группе 01.02.2024года -  8 человека, отсутствуют -  69% из числа воспитанников группы), в 
целях предупреждения распространения заболеваемости среди детей ДОУ, на основании 
СанПин 3.3686-21 «"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 
инфекционных болезней"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отстранить от посещения группу № 51 с 02.02.2024г. по 08.02.2024г. включительно для
проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий.

2. Воспитателю группы № 51 Мороз Н.Д.
2.1. проинформировать родителей о периоде закрытия группы и приеме детей с 

09.02.2024г. только со справками от врача.
3. Воспитателям других групп ДС провести разъяснительную работу среди детей и родителей 

о неотложных мерах по недопущению распространения ОРВИ.
4. Помощникам воспитателя:

4.1.усилить дезинфекционный режим в ДОУ (проведение влажной уборки помещений 
с использованием дезинфицирующих средств, обеспечить режим проветривания, 
обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к использованию в 
присутствии людей.

4.2.помощнику воспитателя Таймазова К.С. провести дополнительную обработку 
помещений, оборудования, посуды и игрушек группы № 41; обеспечить режим 
проветривания и обеззараживания воздуха устройствами, разрешенными к 
использованию в присутствии людей

5. Специалисту по кадровому делопроизводству Юрчевской Е.А. разместить приказ на 
официальном сайте группы МБДОУ «ДС №11 «Кораблик», отправить уведомления в 
Управление образования.

6. Приказ довести до сведения в части касающейся.
7. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

А.Н. Сосна


